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مسئولان دانشگاه آزاد
از فولاد هرمزگان بازدید کردند

سرپرســت معاونت تحقیقات، فناوری و نوآوری 
دانشگاه آزاد کشور، رئیس دانشگاه آزاد استان هرمزگان 
به همراه تنی چند از مسئولان دانشگاه، ضمن بازدید از 
خطوط تولید فولاد هرمزگان، با معاونان و مدیران این 

شرکت دیدار و گفت‌وگو کردند.
در این بازدید مجید مشــکینی سرپرست معاونت 
تحقیقات، فناوری و نوآوری دانشــگاه آزاد کشــور و 
رنجبر رئیس دانشگاه آزاد استان هرمزگان ضمن بیان 
دیدگاه‌ها و نقطه نظرات خود نسبت به صنعت فولاد، 
تمایل این نهاد را در رابطه با تعمیق همکاری‌های دو 

طرفه ابراز کردند.
سرپرســت معاونت تحقیقات، فناوری و نوآوری 
دانشــگاه‌ آزاد با بیان اینکه این دانشــگاه بیش از 20 
درصد از ســهام فولاد مکران را در اختیار دارد، عنوان 
کرد: دانشگاه آزاد ظرفیت‌های عظیمی برای همکاری 
با صنعت دارد و پژوهش‌هــا و نوآوری‌های زیادی در 
این دانشگاه به دست دانشجویان و اساتید رقم خورده 
اســت. صنعت می‌تواند از این پتانســیل‌ها به خوبی 

استفاده کند.
کاظمی، معاون تکنولوژی و توسعه شرکت فولاد 
هرمزگان نیز در این دیدار بیان کرد: صنعت مانند یک 
موجود زنده پویا و روان است و همواره تغییرات زیادی در 
نوآوری‌ها و تکنولوژی‌های نوین صنعت فولاد مشاهده 
می‌شود. صنعت نمی‌تواند مدت زیادی منتظر دانشگاه 

برای نوآوری بماند و باید رو به جلو حرکت کند.
وی افزود: شرکت فولاد هرمزگان بسیاری از نیازهای 
خود را از طریق دانشگاه برطرف می‌کند و ظرفیت‌های 
خوبی را در این رابطه ایجاد کرده‌ایم. در پایگاه اینترنتی 
فولاد هرمزگان این ظرفیت بــرای برطرف کردن نیاز 
دیده شده است و هم‌اکنون با برخی مراکز پژوهشی و 
دانشگاهی همکاری‌های نزدیکی داریم. دانشگاه آزاد 
نیز می‌تواند نیاز ما را هم از طریق پایگاه اینترنتی و هم 

از طرق مختلف از جمله مراکز پژوهشی برطرف کند.
    

تقدیر مدیرعامل فولاد هرمزگان
از کارکنان نمونه و تیم فوتبال 6 نفره

طی مراســمی با حضور مدیرعامــل، معاونان و 
مدیران شــرکت فولاد هرمزگان از ۴ نفر از کارگران 
نمونه استانی فولاد هرمزگان و همچنین تیم فوتبال 
6 نفره فولاد هرمزگان که در مســابقات شرکت‌های 
کارگری دنیا در مســکو مقام قهرمانی را کسب کرده 

بود، تقدیر شد.
در ایــن مراســم معروفخانــی بــا اشــاره بــه 
افتخارآفرینی‌های تیم‌های ورزشــی شرکت فولاد 
هرمزگان در چنــد ماه اخیــر در مســابقات ملی و 
بین‌المللی بیان کرد: شــرکت فولاد هرمزگان برای 
افزایش نشــاط عمومــی در جامعه به ویژه اســتان 
هرمزگان، توجه به ورزش را در قالب مســئولیت‌های 
اجتماعی در دستور کار قرار داده است که این توجهات 
باعث شده از ســال گذشــته تاکنون 35 عنوان ملی 
و بین‌المللی برای تیم‌های ورزشــی شــرکت کسب 
گردد.  اخیرا نیز تیم فوتبال 6 نفره  توانست در مسابقات 
کارگری شرکت‌های دنیا در مسکو مقام قهرمانی را به 
دست آورد. بدون شــک این قهرمانی مایه سرافرازی 
کشور ما و نیز شرکت فولاد هرمزگان در کشور و مایه 
خوشحالی مردم اســتان هرمزگان به ویژه کارکنان و 

کارگران شرکت فولاد هرمزگان شده است.
وی در ادامه به سایر موفقیت‌های فولاد هرمزگان 
در زمینه‌های علمی و کســب جوایز متعدد توســط 
کارکنان فولاد هرمزگان در جشنواره های گوناگون 
اشاره کرد و از همت و تلاش و کار تیمی آنان قدردانی 

کرد.
در پایان این مراســم، مدیرعامل شرکت به همراه 
معاونان با اهدای لوح ســپاس از اعضــای تیم  6 نفره 
فوتبال  و همچنین تیم ۴ نفره فــولا‌د هرمزگان که با 
ســاخت پایلوت بازیافت و تبدیل غشاهای مستعمل 
آب‌شیرین کن های اسمز معکوس )RO( به غشا های 
متخلخل اولترافیلتراســیون )UF( به عنوان نمونه 
اســتانی در بخش صنعت انتخاب شده بودند تقدیر و 

تشکر کرد.

اخبار فولاد

مدیرعامل شــرکت فولاد مبارکه 
با بیــان اینکه فسادســتیزی و جهاد 
اقتصادی اولویت ماست، گفت: از شروع 
فعالیت خود در فولاد مبارکه مقابله با 
فســاد را در اولویت خود قرارداده‌ایم و 
با رویه‌های نامناســب برخورد کردیم 
و بســیاری از مدیران غیرمتخصص 

برکنار شدند.
طیب‌نیا مدیرعامل شرکت فولاد 
مبارکه با بیان این که پس از انتشــار 
گزارشی در خصوص تحقیق و تفحص 
از فــولاد مبارکه طی روزهــای اخیر، 
شــاهد خبرپراکنی‌های گســترده 
رســانه‌های داخلی و خارجی بودیم، 
اظهار کرد: در این گزارش به دو بخش 
اشاره شده که بخش اول آن مربوط به 
تخلفات اشخاص، در راستای دستور 
رئیس‌جمهور و وزیر صمت وقت بوده 
که با آغاز فعالیــت مدیریت جدید در 
فولاد مبارکه، طی ۱۰ ماه گذشــته، 
برخوردهای لازم بــا تخلفات صورت 

گرفته است.
وی افزود: در همین راستا از شروع 

فعالیت خود در فولاد مبارکه مقابله با 
فســاد را در اولویت خود قرارداده‌ایم و 
با رویه‌های نامناســب برخورد کردیم 
و بســیاری از مدیران غیرمتخصص 

برکنار شدند.

57 هزار میلیارد تومان از ۹۲ هزار 
میلیارد تومان تخلف نبوده است

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه با 
بیان این که تخلفات مرتبط به بخش 
رویه‌ها از ســوی قوه قضایه رسیدگی 
می‌شــود، گفت: برخی از اعداد و ارقام 
اعلام‌شده در گزارش تحقیق و تفحص 
به تخلفات مرتبط به بخــش رویه‌ها 
بازمی‌گردد که از نظــر گروه تحقیق و 
تفحص، تخلف اســت؛ به‌عنوان مثال 
بیش از 57 هزار میلیارد تومانی که در 
این گزارش در قالب تخلف ذکر شــده 
در راستای عمل به دستورالعمل‌های 
جاری کشور و وزارت صمت، برای عرضه 
محصولات در بورس کالا بوده و موردی 
نیست که بتوانیم از آن به عنوان تخلف 

در فولاد مبارکه یاد کنیم.

طیب‌نیا تصریح کرد: فولاد مبارکه 
محصول خود را در بورس عرضه می‌کند 
و اگر تفاوتی در آن مقطع زمانی بوده، 
طبق دستورالعمل وزارت صمت بوده 
و قوه قضائیه باید بررســی کند که آیا 
آن‌هایی که این محصولات را خریداری 
کرده‌اند، آن‌ها را به تولید تبدیل کرده‌اند 
یا از این رانت استفاده و در بازار داخل به 

فروش رسانده‌اند.

وجوهی که از فولاد مبارکه
خارج نشده

وی ادامــه داد: مصرف‌کننــدگان 
رکــه،  مبا فــولاد  محصــولات 
تولیدکنندگان لولــه و پروفیل، لوازم 
خانگی و دیگر صنایع هستند؛ بخشی 
از این ارقام به وجوهی بازمی‌گردد که 
از ساختار شــرکت خارج نشده است؛ 
به‌عنوان مثال رقم ۳ هزار و ۸۰۰ میلیارد 
تومانی که در گزارش عنوان شده معادل 
ریالی وجوهی است که نزد تراستی‌های 
خارج از کشور داشته‌ایم اما از ساختار 
شرکت خارج نشده است؛ این رقم برای 

کالاهای وارداتی و حاصل صادرات ما 
بوده و نمی‌شــود تحت عنوان فساد از 

آن یاد کرد.
طیب‌نیا خاطرنشــان کرد: ممکن 
است این سوال مطرح شود که چرا این 
رقم به کشور نیامده است؟ برای پاسخ 
به این سوال در واقع باید بررسی شود 
که این کار در آن مقطع زمانی آیا طبق 
دستورالعمل بانک مرکزی بوده یا خیر.

وی تاکید کرد: ارقام بزرگ دیگری در 
این گزارش به خریدهای فولاد مبارکه 
مربوط است که در قالب ترک تشریفات، 
خرید سهام، خرید ساختمان و ... بوده 
که ممکن است زمینی یا ساختمانی 
خریداری شــده و در این جدول آمده 
اما از شرکت خارج نشده و مابه‌ازای آن 

وجود دارد.
مدیرعامــل فولاد مبارکــه اظهار 
داشت: باید دلایل بررسی شود که آیا 
ترک تشریفات در این موارد صحیح بوده 
یا خیر، چراکه در ازای این کار کالایی 
خریداری شده است؛ هرچند می‌توان 

درستی یا خلاف آن را بررسی کرد.

وی ادامه داد: بخش عمده خریدهای 
بدون ترک تشریفات نیز خرید مواد اولیه 
است که ساز و کاری جز ترک تشریفات 
برای آن وجود ندارد و قوه قضائیه باید 
بررســی کند که چه میزان از آن جزو 
تخلف مدیران بــوده و آیا از این اختیار 

سوءاستفاده‌ای صورت گرفته یا خیر؟

حضور سیاسیون در مجموعه‌های 
بزرگ صنعتی آفت است

طیب‌نیا بیان کــرد: مجموعه‌های 
بزرگی مثل فــولاد مبارکــه همواره 
خوشــنام بوده‌انــد اما یکــی از آفات 
اصلی حضــور افراد سیاســی در این 
مجموعه‌هاست چراکه افراد سیاسی 
با ضوابط حوزه‌های تخصصی آشــنا 
نیســتند؛ اگر برای چنیــن مناصب 
مهمی، افراد متخصّص، متعهّد و باتقوا 
به کار گرفته شوند، قطعاً کمتر شاهد این 

مغایرت‌ها خواهیم بود.
وی تاکید کرد: شفافیت در سیستم 
فولاد مبارکه از ابتدای شــکل‌گیری 
آن، نشان از عزم جدی سازمان و نظام 
جمهوری اسلامی است؛ بنابراین نباید 
نقطه قوّت نظام جمهوری اسلامی به 
نقطه ضعف تبدیل شود اما رسانه‌های 
معاند در تلاش هستند تا نقاط قوّت ما را 

به نقاط ضعف تبدیل کنند.

شفافیت، تحقق جهاد اقتصادی
 و شتاب توسعه مأموریت ماست

وی بیان داشــت: فــولاد مبارکه 
ازجمله صنایعی بود که از ابتدای دولت 
جدید دچار تغییرات مدیریتی شــد و 
مأموریت‌های ابلاغ‌شده از سوی وزیر 
محترم صمت به این شــرکت اولاً در 
جهت تحقق جهاد اقتصادی و شتاب 
توســعه بوده و دوماً ایجاد شفافیت و 
حاکمیت پاکدستی بود که به همین 
جهت نخستین اقدامات ما در این حوزه 
برکناری برخی مدیران و اصلاح رویه‌ها 
و مواردی بود که تخلفات در آن‌ها برای 

ما محرز شده بود.
طیب‌نیا افزایش ۱۰ درصدی تولید 
فولاد مبارکه نسبت به سال گذشته را 
افتخارآمیز عنوان کرد و گفت: از ابتدای 

فعالیت تیم جدید مدیریتی در فولاد 
مبارکه تاکنون بالغ بر ۱۸۰ هزار میلیارد 
تومان پروژه توسعه‌ای در این شرکت 
تعریف شــده و طی این مدت کوتاه در 

مدار انجام قرار گرفته است.

همواره آماده همکاری با نهادهای 
نظارتی و قانونی هستیم

وی ادامه داد: شرکت فولاد مبارکه 
از ابتدای مدیریت جدید همواره آماده 
همکاری با نهادهای نظارتی و قانونی 
بوده و بهترین همکاری را با سازمان‌های 
نظارتی داشته است؛ این ایراد وارد است 
که غیر از گزارشی که در مجلس قرائت 
شد، همچنان هیچ گزارش دیگری به 
صورت رســمی به فولاد مبارکه ابلاغ 
نشده و آمار واقعی از درگاه‌های رسمی 
خارج نشده اســت؛ اگر موارد تخلف از 
سوی دستگاه‌های و مراجع قضائی به 
ما انعکاس داده شود، آمادگی لازم برای 

هرگونه شفاف‌سازی را داریم.
مدیرعامل شــرکت فولاد مبارکه 
عنوان کرد: امــروز مهم‌ترین اولویتّ 
کشــور رشــد اقتصادی و گشــایش 
اقتصادی در زندگی مردم است و فولاد 
مبارکه یکی از صنایع بزرگی است که 
می‌تواند این مهم را رقم بزند؛ این شرکت 
یکــی از الگوهای مقاومــت در دوران 
تحریم بود و اگر وجود نداشــت، از یک 
تجهیز ساده تا لوله‌های خطوط انتقال 
نفت و گاز را نمی‌توانســتیم در کشور 

تولید کنیم.

فولاد مبارکه 
محصول انقلاب اسلامی است

وی با بیــان این که فــولاد مبارکه 
محصول انقلاب اسلامی است، اذعان 
داشــت: وجود این صنعت افتخاری 
برای یکایک مردم ایران اســت و نباید 
کاری کنیم این نشــانِ افتخارآفرین 
ملیّ از بین برود؛ فــولاد مبارکه نماد 
خودکفایی در کشور است و به همین 
دلی از اعمال تحریم‌ها گرفته تا حملات 
سایبری همواره مورد هجوم دشمنان 
قرار گرفته اســت، بنابرایــن یکی از 
مأموریت‌های اصلی ما حفظ اعتبار این 
صنعت بزرگ اســت. طیب‌نیا تصریح 
کرد: تولید، توسعه، شفافیت و عمل به 
قوانین رویکرد اصلــی مدیریت فعلی 
شرکت فولاد مبارکه و ما باید در حوزه 
مسئولیت‌های اجتماعی شفاف عمل 

کنیم تا مورد سوءاستفاده قرار نگیریم.

مدیرعامل فولاد مبارکه:

فسادستیزی و جهاد اقتصادی اولویت ماست

مدیر واحد احیا مســتقیم شــماره یک فولاد مبارکه گفت: با اجرای عملیات 
تعمیراتی بزرگ و همچنین با اجرای طرح‌های بهینه‌سازی که مبتنی بر دانش بومی 
و تحقیقاتی کارکنان واحد احیا بوده است، به یاری خداوند و همت کارکنان، در سالی 
که مزین به نام »تولید؛ دانش‌بنیان، اشتغال‌آفرین« است، زمینه مناسب برای تولید 

پایدار و افزایش ۵ درصدی تولید آهن اسفنجی در ماه‌های آتی فراهم شده است.
فتحی، مدیر واحد احیا مســتقیم شــماره یک فولاد مبارکه، ضمن اعلام خبر 
آمادگی برای افزایش تولید ۵ درصدی در واحد احیا مســتقیم شماره یک شرکت 
فولاد مبارکه گفت: تعمیرات سالانه کارخانجات )مدول‌های( احیا مستقیم به‌منظور 
افزایش آماده‌به‌کاری تجهیزات، ارتقای راندمــان خط تولید و افزایش ظرفیت در 

مدول‌های B، C، D در طی ماه‌های خرداد، تیر و مرداد سال جاری انجام شد.
وی درخصوص چگونگی انجــام این تعمیرات گفت: اجــرای چنین عملیات 
تعمیراتی بزرگی همواره نیازمند به برنامه‌ریزی و آماده‌سازی فنی و مهندسی دقیق 
و همچنین به‌دلیل ماهیت واحدهای احیا، نیازمند ارزیابی ریســک‌های ایمنی و 
سازماندهی نیروی انسانی و مکانیسم‌های درگیر همانند جرثقیل‌های سنگین است. 
بر همین اساس، از ماه‌ها پیش، تیم‌های تولیدی و تعمیراتی واحد، ضمن هماهنگی با 
دفاتر فنی تعمیرات، اقدامات لازم را جهت برنامه‌ریزی و فراهم‌سازی پیش‌نیازهایی 
مانند قطعات مصرفی و یدکی، به‌روزرسانی دستورالعمل‌های تعمیراتی و تنظیم 
برنامه زمان‌بندی، با توجه به تجارب بالای کارکنان فولاد مبارکه، در دستور کار خود 
قرار دادند تا بتوانند در زمان اجرای عملیات تعمیرات سالانه، ضمن حفظ کیفیت 
و کمیت مناسب و رعایت اصول ایمنی و همچنین با توجه به شیوع بیماری کرونا، 
طرح‌های توسعه‌ای را که توسط مهندسان واحد آماده شده بود در کوتاه‌ترین زمان 

ممکن اجرا کنند.
فتحی ادامــه داد: با اجرای این عملیات تعمیراتی بــزرگ و همچنین با اجرای 
طرح‌های بهینه‌سازی که مبتنی بر دانش بومی و تحقیقاتی کارکنان واحد احیا بوده 
است، به یاری خداوند و همت کارکنان، در سالی که مزین به نام »تولید؛ دانش‌بنیان، 
اشتغال‌آفرین« است، زمینه مناسب برای تولید پایدار و افزایش ۵ درصدی تولید آهن 

اسفنجی در ماه‌های آتی فراهم شده است.
در همین خصوص، رئیس تعمیرات واحد احیا مستقیم افزود: تعمیرات سالانه 
در واحدهای احیا یکی از سنگین‌ترین و مهم‌ترین فعالیت‌های تعمیراتی در شرکت 
فولاد مبارکه است که برای بهبود عملکرد تجهیزات در مدت‌زمان فعال بودن واحدها 
به‌صورت سالانه اجرا می‌گردد و موجب تداوم و تضمین تولید و حفظ سرمایه‌های 

تجهیزاتی شرکت و همچنین موجب جلوگیری از توقفات ناخواسته می‌شود.

نادر اروج‌نژاد افزود: در این عملیات تعمیراتی، علاوه‌بر تعمیرات سه مدول احیا 
مستقیم، بالغ‌بر ۸۰ هزار نفر ساعت طرح‌های بهینه‌سازی و توسعه‌ای نیز با همکاری 
مهندسان و تکنسین‌های واحد با تکیه‌بر توان داخلی به‌صورت کاملا دانش‌بنیان و 
بومی اجرا گردید تا علاوه بر حفظ روند تداوم تولید در ماه‌های آتی، منجر به افزایش 

ظرفیت مدول‌ها نیز گردد.
وی گفت: برخی از این پروژه‌های دانش‌بنیان که توسط مهندسان جوان واحد 
احیا مستقیم در طی شات‌دان اجرا شــده‌اند، عبارت‌اند از: ۱- اجرای تغییر سایز 
تیوب‌های ریفورمر؛ ۲- پروژه بهبود ریفــورم گس‌کولرهای واحد؛ ۳- پروژه بهبود 

کولینگ‌تاور واحد؛ ۴- پروژه بهبود سیستم سیالات مدول.
رئیس تعمیرات واحد احیا مستقیم در بخش پایانی سخنان خود تصریح کرد: 
در طول این مدت سایر کارهای تعمیراتی همانند تعمیرات داخل کوره، بارگذاری 
کاتالیست‌های جدید، ســرویس سیستم ســیالات و پمپخانه، تعویض و تعمیر 
باندل‌های حرارتی و مشعل‌های ریفورمر و سرویس‌دهنده‌ها و کمپرسورها نیز با 
همکاری مناسب واحدهای پشتیبانی مانند تعمیرات مرکزی، مرکز نسوز، تعمیرگاه 
مرکزی، حمل‌ونقل، دفاتر فنی تعمیرات انجام شــد که جا دارد از همه واحدهای 
پشتیبانی و همکارانی که در این رویداد تعمیراتی نقش داشته‌اند، تشکر و قدردانی 

کنیم.
در همین زمینه، محسن زمانی، رئیس تعمیرات نسوز سایر نواحی افزود: تعمیرات 
ساختار نسوز در مدول C به دو صورت کلی و موضعی و در مدول D به‌صورت موضعی 

انجام شد.

وی ادامه داد: موارد کلی این تعمیرات در مدول C و به‌طور مشــخص در بخش 
ریفورمر شامل موارد ذیل است:

۱- ریفورمر: در این بخش، تخریب و بازســازی کامل ساختار نسوز )بلانکت‌ها 
و انکربلت‌های( ســقف و دیواره ریفورمر، تغییر طرح ساختار نسوز کف ریفورمر از 
اگریگیت به جرم‌ریزی کف ریفورمر به‌طور کامل )۱۲ بیِع(، تخریب و ترمیم نسوز 
داگ‌لگ‌ها و نصب سیلیکابوردهای کاتالیست ساپورت‌های زیر ریفورمر و در بخش 

تعمیرات ساختار نسوز به‌طور موضعی در مدول C و D انجام شد.
۲-فلوگس: در این بخش تخریب اطراف دولوشن‌های زانوی فلوگس و آجرچینی 
اطراف دولوشــن‌ها بعد از تعویض لوله‌های آن و تخریب و قالب‌بندی و جرم‌ریزی 

دریچه ورودی فلوگس A انجام شد.
۳-کوره: در این بخش کوره تخریب موضعی نســوز اطراف شفت‌های UBF و 

گانینگ اطراف ویندباکس و شفت‌های UBF و بدنه کوره انجام شد.
۴-تاپ‌گس: در این قسمت نیز تخریب موضعی نسوز زانوی تاپ‌گس و جوشکاری 

انکراژ و جرم گانینگ آن انجام شد.
۵-کولینگ‌گس: در این حوزه هم تخریب نســوز سه‌راهی آفتک، جوشکاری 
انکراژ و قالب‌بندی و جرم‌ریزی آن و همچنین ترمیم موضعی نسوز هدر و وینچوری 

کولینگ انجام شد.
۶-لاین‌باستل: در این بخش، تخریب و آجرچینی نسوز لاین‌باستل و جرم‌ریزی 
موضعی کف لاین‌باستل پشت فشارشــکن و در بخش سه‌راهی پروسس تخریب 
موضعی و جوشکاری انکراژ و گانینگ سه‌راهی پروسس و در قسمت ریفورم گس‌کولر 
ترمیم موضعی نسوز ریفورم گس‌کولر و در بخش سیل گس‌کولر نیز تخریب و تعویض 
آجر رینگ پایینی سیل گس‌کولر و در حوزه رکوپراتور هم تخریب و جوشکاری انکراژ 
و گانینگ سقف و دیواره‌های رکوپراتور مابین تیوب باندل‌ها و در نهایت در بخش 
اجکتور استک نیز تخریب و آجرچینی رینگ اتصال ریکوپراتور به اجکتور استاک و 

همچنین ترمیم موضعی نسوز اطراف بازوهای اجکتور انجام شد.
وی با بیان اینکه در این عملیات تعمیراتی در بخش نسوز ۲۵ هزار نفر ساعت صرف 
گردید، ادامه داد: مقدار و تناژ متریال مصرفی به میزان ۱۵۰ تن مواد نسوز عایق با دانسیته 

پایین و ۲ هزار کارتن بلانکت نسوز و ۲۰ هزار عدد انکربلت و کاپ سرامیکی بوده است.
رئیس تعمیرات نسوز ســایر نواحی اظهار امیدواری کرد با اجرای این عملیات 
تعمیراتی که با همت همه واحدهای ذی‌ربط انجام شد، شاهد آماده‌به‌کاری هرچه 
بیشــتر مدول‌های احیا شــماره یک و افزایش کمی و کیفی تولید آهن اسفنجی 

شرکت باشیم.

با اجرای تعمیرات اساسی صورت گرفت؛

آمادگی برای افزایش تولید ۵ درصدی در واحد احیا مستقیم شماره یک فولاد مبارکه

گزارش


